2018年 12月 21日

各 位

会 社 名 サカタインクス株式会社

代表者名
代表取締役

社長執行役員
森田 耕太郎

(コード番号  4633 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長  粕谷 理

電話番号 03－5689－6601

オフセットインキ価格改定に関するお知らせ

サカタインクス株式会社（代表取締役 社長執行役員 森田 耕太郎）は、オフセット・新聞インキ

製品（以下、オフセットインキ）について、下記のとおり価格改定に踏み切らざるを得ない状況とな

り、需要家の皆様との交渉を開始いたします。

 オフセットインキの主原料である顔料・樹脂・ＵＶ光重合開始剤の粗原料は、そのほとんどを中国

に依存しておりますが、ここ数年の中国における環境規制強化によって供給が不安定となり、需給バ

ランスが崩れ、価格の高騰が続いております。また、物流コストおよび副資材も上昇しております。

 このような情勢において、当社ではこれらのコスト上昇分を吸収すべく、生産の合理化を進めてコ

ストダウンを図り、また諸経費の削減等あらゆる施策を講じてまいりましたが、これ以上の自助努力

による吸収は限界を超える状況に至っております。今後の製品の安定供給のため、需要家の皆様には

何卒ご理解を頂き、価格改定をお願いする次第です。

 なお、当社は今後とも、一層の合理化と研究開発に注力し、お客様のご要望に沿った質の高い製品

及びサービスの提供に努めてまいります。

（ 記 ）

【対象製品】  ：   オフセットインキ製品（油性、ＵＶ硬化型）

【実施期日】  ：   2019年 2月 1日出荷分より

【価格改定幅】  ：    ①オフセット枚葉インキ           40～80円/㎏

           ②オフセット輪転インキ              30～60円/㎏

           ③ＵＶ硬化型インキ                100～170円/㎏

※上記①②③は特色、中間色を含みます

           ④新聞インキ               30～60円/㎏

以上

お問い合わせ

報道機関窓口    広報・ＩＲ室 （東京本社）      ℡ 03 (5689) 6601

お客様窓口      オフセット事業部 （東京営業部）  ℡ 03（5689）6647

                                        新聞事業部 （東京営業部）       ℡ 03 (5689) 6666